
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2013 
Año del B«:entenano de Í3 Asamblea 
General Constituyente de 1813 

MENDOZA, \\ SEP 2013 

VISTO: 

El expediente C U D A P - F A D : 2469/13, en el que obra la resolución N° 12/13-
C.D., por la que se convocó a inscripción de postulantes para la adjudicación de Becas de 
Promoción a la Investigación 2013, en las categorías Alumnos, Graduados y Formación 
Superior, tomando como referencia el Reglamento aprobado por ordenanza N° 51/07-C.S. 

C O N SID ER AN D O: 

Que, dado que en la presente convocatoria no hubo postulantes a la categoría 
Formación Superior, sólo se considerarán las categorías restantes. 

Los informes producidos. 

Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Investigación y Extensión y 
lo acordado por este Cuerpo en su sesión del día 22 de agosto de 2013, 

EL C O N S E J O DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE A R T E S Y DISEÑO 
R E S U E L V E : 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar lo actuado por la Comisión Evaluadora y adjudicar las Becas de 
Promoción a ¡a Investigación, 2013, en las categorías Alumnos y Graduados, según la 
tabla que figura en el Anexo Único de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2°- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo. 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2013 
AAo del Bkentenarío de la Asamblea 
General Constituyente de 1B13 

A N E X O ÚNICO 

POSTULANTES PARA BECAS DE INVESTIGACIÓN FAD 2013 - CATEGORÍA GRADUADOS 

APELLIDO Y NOMBRE DIRECTOR PROYECTO EVALUACIÓN RESULTADO 

B U C C A P U Y , Renzo Roxana María DEL ROSSO Propuesta de Diseño de equipamiento escolar con bases ergonómicas. 90P. APROBADO 

AÑO, Nuria Edgardo José Ventura CASTRO El cartel chileno en el período de la Unidad Popular(1963-1973) 96 P. APROBADO 

SARALE, Marina Laura Ariana Lucía GÓMEZ El perfil del Diseñador Escenográfico, potencialidades y deficiencias en la 
formación académica. 

81 P. APROBADO 

DUARTE, Carolina Arlana Lucía GOMEZ 
La construcción de verdad desde la ficción entre los payamédicos y las 
mujeres internadas en el servicio de maternidad del hospital Luis 
Lagomaggiore. 

86 P. APROBADO 

GOMENSORO, María Ciaudina María Soledad SORIA 
La iluminación como elemento dramático en la dialéctica cuerpo espado 
movimiento, en la danza contemporánea. 

84 P. APROBADO 

BERMUDEZ, Xavier Jeremías Edgardo José Ventura CASTRO Mural político chileno. 79 P. APROBADO 

POSTULANTES PARA BECAS DE INVESTIGACIÓN FAD 2013 - CATEGORÍA ALUMNOS 

APELLIDO Y NOMBRE DIRECTOR PROYECTO EVALUACIÓN RESULTADO 

BRITOS, Gimena Lelia Graciela ROGO Artealamano en acción. 76 P. APROBADO 

IRIBARREN, Alfredo Roxana María DEL ROSSO Aplicación de técnicas de teatro para la capacitación en salud postural en niños y docentes 
escolares. 

85 P. APROBADO 


